
1 

Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2022. (IV. 27.) önkormányzati 

rendelete 

Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati rendelete a bölcsődei 

ellátásról 

Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdéseiben kapott felhatalmazás alapján 

(a továbbiakban Gyvt.), a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Törtel Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a személyes gondoskodást 

nyújtó gyermekjóléti alapellátások keretében az 20 hetes-3 éves korú gyermekek napközbeni ellátása 

érdekében mini bölcsődét működtet. 

(2) A mini bölcsődei ellátás biztosítása az Önkormányzat által fenntartott Törteli Tulipán Óvoda és 

Mini Bölcsőde (2747 Törtel, Kossuth L. út 1-5.) útján történik, melynek működési területe Törtel 

Község közigazgatási területére terjed ki. 

(3) A mini bölcsőde alapellátásként ellátja a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi 

intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 15/1998. (IV. 

30.) NM rendeletben meghatározott feladatokat. 

(4)1 A bölcsődében többletszolgáltatás keretében heti egy alkalommal játszószobai szolgáltatás 

működik a 3 év alatti gyermekek részére. 

2. § 

(1) A mini bölcsődei ellátás igénybevételére irányuló kérelmet a „Jelentkezési lap” 

formanyomtatvány kitöltésével a Törteli Tulipán Óvoda és Mini Bölcsőde intézményvezetőjéhez (a 

továbbiakban: intézményvezető) vagy megbízottjához kell benyújtani. 

(2) A mini bölcsődei felvételről az intézményvezető dönt. 

(3) A felvételi kérelem elbírálása során - Gyvt. 42/A. §-ában meghatározottakon túl - előnyt élvez 

különösen az a gyermek 

a) akit egyedülálló (élettárssal nem rendelkező hajadon, nőtlen, elvált vagy özvegy) családi 

állapotú szülője nevel, 

b) akivel együtt a családban nevelt kiskorú gyermekek száma a három főt meghaladja, 

c) akinek szülője, gondozója orvosilag igazolt betegsége miatt, az ellátást biztosítani nem vagy 

csak részben tudja, 

d) akinek megfelelő testi szellemi fejlődése biztosítása érdekében a bölcsődei ellátásra szükség 

van, 

                                                 

1 Módosította Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (II. 1.) önkormányzati rendelete 



2 

e) akit – gyámhatósági határozat alapján – gyámként kirendelt időskorú (a reá vonatkozó 

nyugdíjkorhatárt elért) hozzátartozója nevel, 

f) akinek a szülője, gondozója szociális helyzete miatt a gyermek ellátásáról megfelelő szinten 

nem képes gondoskodni, 

g) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül és szülei munkáltató igazolással 

rendelkeznek. 

(4) Ha a mini bölcsőde létszámkerete betelt, a kérelmeket az érkezésük sorrendjében kell 

nyilvántartásba venni, a nyilvántartásba vételről a kérelmezőt értesíteni kell. 

(5) A mini bölcsődei felvételről az intézményvezető értesíti a kérelmezőt, az ellátás megkezdésekor 

az intézményvezető és a szülő (törvényes képviselő) írásbeli megállapodást köt. A megállapodás 

megkötésével egyidejűleg a mini bölcsődei ellátással kapcsolatban a szülő (törvényes képviselő) 

tájékoztatást kap, amelynek megismeréséről írásban nyilatkozik. 

(6) Soron kívüli ellátás biztosítható a gyermekjóléti szolgálat kezdeményezése esetén. 

3. § 

A mini bölcsődei ellátás megszűnik a Gyvt-ben meghatározott eseteken túl 

a) a szülő (törvényes képviselő) bejelentése alapján, 

b) a jogosultsági feltételek megszűnésével, vagy 

c) a mini bölcsőde házi rendjének súlyos és ismételt megszegése estén. 

4. § 

(1)2 Nem kell térítési díjat fizetni a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele 

történő foglalkozásra. A mini bölcsődei intézményi térítési díj összege 0 Ft. 

(2)3 A bölcsődében többletszolgáltatás keretében nyújtott játszószoba intézményi térítési díja: 400 

Ft/óra. 

5. § 

A bölcsődei étkezés térítési díjait külön önkormányzati rendelet határozza meg. 

6. § 

Ez a rendelet 2022. április 27-én lép hatályba. 

 

Törtel, 2022. április 25. 

 

 

 

   Godó Tibor sk.         Dr. Kolláth Ágnes sk. 

              Polgármester                                                               Jegyző 

 

 

 

                                                 

2 Módosította Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (II. 1.) önkormányzati rendelete 

3 Módosította Törtel Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (II. 1.) önkormányzati rendelete 



3 

Záradék: 

 

A rendelet a mai napon kihirdettem.  

 

Törtel, 2023. január 31. 

 

 

           Dr. Kolláth Ágnes 

                    Jegyző 

 


